Universidade Federal do Ceará

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Centro de Ciências

Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e Matemática

ADITIVO AO EDITAL DE SELEÇÃO No 1/2017

Seleção para o ingresso no Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e Matemática -

INÍCIO 2017-2

A Coordenação do Programa de Mestrado Profissional em Ensino de Ciências e Matemática

(ENCIMA) da Universidade Federal do Ceará – UFC FAZ SABER que, no EDITAL DE

SELEÇÃO Nº1/2017, pág. 1 e pág. 2, ONDE SE LÊ: “para docentes em efetivo exercício nas

sedes da SEDUC/Fortaleza, nas Coordenadorias Regionais de Desenvolvimento da Educação –

CREDE1 (Maracanaú) e CREDE 9 (Horizonte), nas Superintendências das Escolas de Fortaleza –

SEFOR 1, 2 e 3 e nas unidades escolares estaduais localizadas no município de Fortaleza e nos

municípios pertencentes a CREDE 1 e 9.” LEIA-SE : “para docentes em efetivo exercício nas sedes

e unidades escolares estaduais da SEDUC (CREDEs e SEFOR).”

Fortaleza, 22 de maio de 2017.

Profa. Dra. Maria Goretti de Vasconcelos Silva

Coordenação do Mestrado em Ensino de Ciências e Matemática.